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استاد دانشگاه تهران گفت: یکی از اتفاقات بسیار 
بدی که در جنگل های هیرکانی طی سال های 
اخیر افتاده و درصد بسیار بالایی از جنگل را هم 
تهدید کرده مسئله آفت ها است. آفت ها زمانی 
زیاد می شوند که دشمنان طبیعی آنها از بین بروند. 
دشمنان طبیعی آفت ها همان حشرات بومی 
هستند که روی لاشه های افتاده مرده چوب های 
خشک و به اصطلاح برگ و بقایای گیاهی که در 
داخل جنگل هستند، رشد می کنند و به اصطلاح 
باعث حفاظت جنگل ها می شوند. اگر ما اینها را از 
جنگل خارج کنیم در واقع جنگل را بی دفاع کرده 
و سربازانی که می خواستند در جلوی این آفات 
ایستادگی کنند را با دست خودمان نابود کرده ایم، 
این ساده ترین درسی است که در علم بوم شناسی 

وجود دارد.
به گزارش گروه شهرنوشت »توسعه ایرانی« 
چندی پیش سرپرست سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور در یک حرکت کاملًا غیرقانونی 
و گزینشی از تبصره ۱ ماده ۳۶ قانون برنامه هفتم 
توسعه، مجوز برداشت درختان شکسته  افتاده، 
خشک، سرپا و خطرساز را صادر کرد؛ این دستور 
که از نظر کارشناسان به مثابه صدور فرمان قتل 
جنگل های هیرکانی است باعث از بین رفتن 
زیستگاه دارکوب ها، حشرات و موجودات کوچک 
جنگل می شود چراکه این درختان خشک و 
شکسته و افتاده زیستگاه این موجودات بوده و 
ضامن پایداری این اکوسیستم هستند و باید در 
جنگل بمانند و خاک جنگل را احیا کنند. اما با 
صدور این مجوز برداشت، اکوسیستم جنگل آسیب 

جدی خواهد دید. 
اگرچه این دستور هنوز متوقف نشده است اما 
دوستداران و فعالان محیط زیست کارزاری با عنوان 
»نه به فرمان قتل جنگل های هیرکانی« را راه اندازی 
کرده و امیدوارند که این کارزار باعث لغو این مجوز و 

توقف برداشت از جنگل های هیرکانی شود.  

خیلی متأسفم که...!
حسین آخانی، استاد دانشگاه تهران در 
گفت و گو با روزنامه »توسعه ایرانی« درباره این 

مجوز سازمان منابع طبیعی برای برداشت 
درختان شکسته افتاده، خشک، سرپا و خطرساز 
در جنگل های هیرکانی گفت: خیلی متاسفم که 
چنین مجوزی هم در برنامه به اصطلاح هفتم 
داده شده و باز بیشتر متاسف هستم که رئیس 
منابع طبیعی این دستور را صادر کرده بسیاری 
از متخصصین در این چند مدت هشدار داده اند 
که این کار نباید انجام شود و در شرایطی که ما به 
شدت با بحران های شدید محیط زیستی و تغییر 
اقلیم مواجه هستیم هرگونه خطا در این زمینه 
می تواند آسیب های زیادی را به زیست بوم کشور 
و به خصوص جنگل های آسیب پذیر هیرکانی 

وارد کند.

جنگل های هیرکانی به اندازه کافی 
تحت فشار است

وی ادامه داد: واقعیت امر این است که در 
حال حاضر جنگل های هیرکانی به دلیل 
قطع قطعه شدن، به دلیل تجاوز، به دلیل 
جاده سازی های بسیار زیادی که در داخل 
آن شده، توسعه شهر و صنعت و زباله، 
سدسازی های زیادی که شریان های به 
اصطلاح آبی را در دره های جنگل های 
 هیرکانی عملًا مختل کرده به اندازه کافی تحت 

فشار است. 
این استاد دانشگاه تهران گفت: یکی از اتفاقات 
بدی که در جنگل های هیرکانی طی سال های 
اخیر افتاده و درصد بسیار بالایی از جنگل را هم 
تهدید کرده مسئله آفت ها است. آفت ها زمانی 
زیاد می شوند که دشمنان طبیعی آنها از بین بروند. 
دشمنان طبیعی آفت ها همان حشرات بومی هستند 
که روی لاشه های افتاده مرده چوب های خشک و به 
اصطلاح برگ و بقایای گیاهی که در داخل جنگل 
هستند، رشد می کنند و به اصطلاح باعث حفاظت 
جنگل ها می شوند. اگر ما اینها را از جنگل خارج 
کنیم در واقع جنگل را بی دفاع کرده و سربازانی که 
می خواستند در جلوی این آفات ایستادگی کنند را با 

دست خودمان نابود کرده ایم، این ساده ترین درسی 
است که در علم بوم شناسی وجود دارد. آخانی تصریح 
کرد: تاسف می خورم که کسی به ریاست سازمان 
منابع طبیعی گذاشته شده است که ساده ترین درس 
بوم  شناسی و اکولوژی را درک نمی کند. امیدوارم که 
جلو مجوز برداشت درختان شکسته  افتاده، خشک، 
سرپا و خطرساز گرفته شود و ایشان هم با عذرخواهی 
ازسرزمین ایران از جایگاهی که نمی توانند وظیفه 
خود را درست ایفا کنند، استعفا دهند و بر سر کار 

دیگری بروند.

زراعت چوب نیازمند آب بسیار است
ز  ا یگری  د بخش  ر  د وی 
صحبت هایش درباره اینکه آیا 
طرح زراعت چوب که چند سالی 
است مطرح می شود می تواند 
جایگزین جمع آوری درختان 
خشک شود و برای پایداری 

جنگل ها مورد استفاده قرار گیرد، گفت: زراعت 
چوب هم باید مورد ارزیابی ریسک قرار بگیرد یعنی 
باید بر اساس میزان توانمندی که وجود دارد بار 
روی کشور اضافه کنیم. زراعت چوب نباید مثل 
همان شعار خودکفایی در محصولات کشاورزی 
شود که تمام منابع آبی کشور را نابود کرد و ایران را 

در معرض افت شدید آبخوان ها قرار داد.
وی ادامه داد: فرونشست در بسیاری از مناطق 
اتفاق افتاده و گرد و خاک کشور را آلوده کرده است. 
زراعت چوب نیاز به آب زیاد دارد آیا ما آب کافی 
برای توسعه زراعت چوب داریم آیا بناست آبی که 
باید به سفره های آب های زیرزمینی برود و ما را 
تقویت کند یا آبی که باید برود در رودخانه ها جریان 
پیدا کند را وارد مزارع تولید چوب کنیم. اگر اینها به 
صورت دقیق و علمی کارشناسی نشده باشد زراعت 

چوب هم می تواند باز یک خطر جدی برای از بین 
رفتن منابع آبی مملکت در جهت منافع یک بخشی 

از این سرزمین باشد. 
این استاد دانشگاه درباره راهکار مناسب در 
این زمینه گفت: همانطور که می  بینید هر روز 
به بهانه های مختلف بخش زیادی از منابع این 
مملکت به صورت زباله و پسماند هدر می رود و 
ما هیچ برنامه ای برای آن نداریم این فاجعه است. 
در همین دانشگاه تهران من دارم هر روز می بینم 
که به دلیل انواع و اقسام نوسازی هایی که صورت 
می گیرد و یا هرس هایی که انجام می شود حجم 
زیادی چوب تبدیل به زباله می شود آیا ما برای اینها 
برنامه داریم؟ در محل تخلیه نخاله های ساختمانی 
ببینید چه حجمی از چوب تخلیه و تبدیل به زباله 
شده و می پوسد. باید روند استفاده از ماده اولیه را 
به روند استفاده از باز چرخانی مواد تبدیل کنیم ما 
اگر اینها را درست کنیم می توانیم بخش زیادی از 

برداشت ها و یا کشت و کار ها را کاهش دهیم.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان خبر داد؛
رفع تصرف  ۳۹ هکتار از حریم و بستر 

رودخانه زاینده رود
رئیس کل دادگستری 
استان اصفهان گفت: 
۳۹ هکتار از حریم و بستر 
رودخانه زاینده رود با حکم 
دیوان عالی کشور رفع تصرف 
شد.  به گزارش ایلنا، اسدالله 
جعفری در خصوص اجرای حکم خلع ید از ۳۹ هکتار 
از اراضی شهرستان فلاورجان بیان کرد: در سال ۱۳۵۴ 
زمینی با مساحت ۳۹ هکتار در جوچی، منطقه افجد 
فلاورجان به شخصی، به عنوان اجاره ۳۰ ساله واگذار شد 
و علیرغم پایان مهلت اجاره در سال ۱۳۸۴، مستاجر با 
سوء استفاده از وضعیت موجود، اقدام به ادامه تصرف خود 
بر این اراضی کرده و با مراجعه به دستگاه قضایی و ارائه 
درخواست صدور سند مالکیت کرده است. وی افزود: سرانجام 
پس از پیگیری های انجام شده از سوی اداره کل منابع 
طبیعی و دستگاه قضایی و صدور رای قطعی تخلیه توسط 
دیوان عالی کشور صبح روز ۲۶ دی ماه ۱۴۰۳ حکم، در 
 این ۳۹ هکتار زمین اجرا و اراضی به اداره کل منابع طبیعی 

تحویل شد.
    

مسئول ذی ربط در سازمان غذا و دارو:
افزایش ۳۰  درصدی قیمت دارو 

در پیش است 
مدیرکل دارو و مواد 
تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو گفت: ما برای دارو و 
تجهیزات در سال آینده، ۴.۵ 
میلیارد دلار ارز ترجیحی 
و ۱.۵ میلیارد دلار ارز آزاد 
می خواهیم که در چنین شرایطی، حداکثر رشد قیمت دارو 
۳۰ درصد خواهد بود.  اکبر عبداللهی اصل، در برنامه کشیک 
سلامت، گفت: دارو از سال ۱۴۰۱، ارز ۴۲۰۰ تومانی نمی گیرد 
و برای بیش از ۸۰ درصد مواد اولیه دارویی، ارز ۲۸۵۰۰ داده 
می شود. وی افزود: اگر قرار باشد ارز ۲۸۵۰۰ به ۳۸۵۰۰ برسد، 
فقط بر روی قیمت مواد اولیه تأثیرگذار خواهد بود که بیش از 
۲۰ درصد رشد نخواهیم داشتعبداللهی اصل ادامه داد: اگر قرار 
باشد ارز ۲۸۵۰۰ برای دارو به طور کلی حذف شود، قیمت مواد 
اولیه دارویی ۳ برابر خواهد شد و حداکثر افزایش ۴۰ درصدی را 
در این قسمت خواهیم داشت. وی توضیح داد: البته توقع ما این 
است که در ابتدای سال ۱۴۰۴ بیش از ۲۰ درصد رشد قیمت 
دارو را نداشته باشیم و دولت نیز مصمم است که ارز دارو را در 

اختیار ما قرار دهد.
    

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد:
بارش باران و برف در تهران تا دوشنبه

اداره کل هواشناسی استان 
تهران از کاهش محسوس 
دمای هوا از روز )۲۸ دی ماه( 
تا روز سه شنبه )۲ بهمن ماه( 
در سطح این استان خبر داد. 
به گزارش سایت دیده بان 
ایران؛ برپایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های 
پیش یابی، وضعیت جوی استان تهران از امروز، شنبه، تا دوشنبه 
)۱ بهمن ماه(، آسمان قسمتی ابری تا نیمه ابری )پیرو هشدار 
زرد هواشناسی ۲۶ دی ماه( با فعالیت سامانه بارشی بتدریج 
افزایش ابر، گاهی بارش باران و برف و وزش باد و در ارتفاعات 
بارش برف و رخداد مه پیش بینی می شود. تا سه شنبه )۲ 
بهمن ماه( نیز کاهش محسوس دما در سطح استان پیش بینی 
می شود. آسمان تهران شنبه )۲۹ دی ماه( نیمه ابری و وزش 
باد گاهی افزایش ابر و بارش باران با حداقل دمای ۱ و حداکثر 
دمای ۷ درجه سانتیگراد و طی  روز یکشنبه )۳۰ دی ماه( 
نیمه ابری و وزش باد، در بعضی ساعت ها افزایش ابر و بارش 
 باران با حداقل دمای ۱ و حداکثر دمای ۶ درجه سانتی گراد 

پیش بینی می شود.
    

 CO مسمومیت  ۲۶ نفر طی یک شب با گاز
در تربت حیدریه 

سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی تربت حیدریه گفت: 
در پی حادثه مسمومیت ۲۶ 
نفر در تربت حیدریه سه نفر 
از مصدومان به بیمارستان 
منتقل شدند و ۲۳ نفر دیگر 
به صورت سرپایی درمان شدند. مسعود سعادت نژاد با 
اشاره به اینکه حوالی ساعت ۲۳ پنجشنبه شَب )۲۷ دی 
ماه( مسمومیت با گاز  ۲۶ نفر در دو واحد آپارتمان به مرکز 
ارتباطات و هدایت عملیات اورژانس گزارش شد، اظهار کرد: 
پس از دریافت گزارش و انجام تریاژ تلفنی، نیروهای اورژانس از 
پایگاه دو شهری اعزام شدند. همچنین، برای تقویت عملیات 
امدادی، پایگاه چهار شهری و اتوبوس آمبولانس نیز به محل 
فراخوان شد. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 
به دلیل نوع حادثه از درخواست حضور نیروهای آتش نشانی 
نیز در این عملیات خبر داد و گفت: سه نفر از مصدومان که زن 
بودند توسط کارشناسان فوریت های پزشکی به بیمارستان 
آموزشی درمانی نهم دی منتقل شدند و برای ۲۳ نفر دیگر در 

محل درمان سرپایی صورت گرفت.
    

یک میلیون مزاحمت تلفنی 
برای اورژانس طی ۹ ماه

رئیس سازمان اورژانس 
گفت: مجازات های تعیین 
شده برای مزاحمان تلفنی 
اورژانس بازدارنده نیست. به 
گفته جعفر میعادفر، در ۹ ماه 
گذشته، یک میلیون مزاحم 

تلفنی برای اورژانس کشور ثبت شده است.

یک استاد دانشگاه تهران در گفت و گو با »توسعه ایرانی« و با انتقاد از صدور مجوز برداشت درختان افتاده در جنگل های هیرکانی:از گوشه و کنار

رئیس‌منابع‌طبیعی‌ساده‌ترین‌درس‌بوم‌‌شناسی‌را‌نمی‌داند!

مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر ایران با تاکید بر این که 
داروهای بیماران نادر به موقع تامین نمی شود، گفت: عدم ترخیص 
دارو از گمرگ غیرقابل توجیه است. ازدواج فامیلی مهم ترین 
علت شیوع بیماری های نادر در کشور ماست و قابل قیاس با دیگر 

کشورها نیست. 
به گزارش سایت دیده بان ایران، حمید رضا ادراکی، مدیرعامل 
بنیاد بیماری های نادر ایران در گفت وگویی در پاسخ به این سوال 
که چه تعداد بیماری نادر جدید شناسایی شده است؟ گفت: 
پیش تر ۴۴۴ نوع بیماری نادر را شناسایی کرده بودیم که اخیرا 
۵ بیماری نادر دیگر شناسایی شد و به ۴۴۹ نوع رسیده است. این 
۵ بیماری نادر جدید شناخته شده مربوط به بیماری های مغز و 
اعصاب می شوند. این سندروم ها همگی ریشه ژنتیک دارند و ژن 
معیوب آن ها شناسایی شده است که در واقع مشکلات مغزی، 
اعصاب نخاعی و محیطی موجب ناتوانی در دست و پای این 

بیماران شده است. 
وی درباره نحوه شناسایی این بیماری های نادر توضیح داد: این 
بیماران از شهرستان ها توسط پزشکان حیطه بیماری های نادر، 
مانند متخصصین مغز و اعصاب کودکان یا روماتولوژیست های 
کودکان و همچنین متخصصین غدد و متابولیسم اطفال به ما 
معرفی شده اند و مدارکشان را نیز فرستاده اند. در واقع نیازی به 
حضور خود بیماران نیست، زیرا اکنون تمام مدارک به صورت 
آنلاین ارسال و بررسی می شود. بلافاصله پس از تأیید در سامانه، 
مدارک بارگذاری می شود. سپس این لیست ها به وزارت بهداشت 
و سامانه بیماری های نادر و صعب العلاج ارائه می شود و همچنین 
به معاونت دارویی نیز ارسال می شود تا بر اساس این بیماری ها، 

داروهای لازم آن ها را تأمین کنند. 
 RP او درباره یک داروی موثر برای بیماری های نادر چشمی
عنوان کرد: بین این بیماری ها، بیماری چشمی RP از قبل به 
عنوان بیماری نادر شناخته شده و تعداد زیادی از بیماران RP در 
کشور ما وجود دارد، که این بیماری انواع مختلفی دارد که شدت 
و حدت آن را تحت تأثیر قرار می دهد و می تواند منجر به نابینایی 
 RP شود. خبر خوب این است که داروی جدیدی برای بیماری
مورد تأیید FDA قرار گرفته و این دارو در کاهش شدت بیماری 
RP مؤثر است. همچنین، انجمن RP در حال پیگیری تأیید این 
دارو در معاونت دارویی است تا بتوانند اقدامات تجویز و تأمین آن 

را انجام دهند. 
ادراکی با اشاره به اهمیت تداوم مصرف دارو برای بیماران نادر 
اظهار داشت: طبق قانون و سند ملی بیماری های نادر، داروهای 
بیماران نادر باید به طور کامل از طریق بیمه سلامت پوشش داده 
شود تا آن ها نیازی به پرداخت هزینه نداشته باشند. این پوشش 
شامل دارو و همچنین تجهیزات پزشکی بستری نیز می شود. 
دارویی که برای بیماری نادر تجویز می شود، دارویی نیست که یک 
یا دو هفته آن دارو را مصرف کنند و بهبود یابند بلکه باید تا آخر عمر 
مصرف شود و در صورت قطع آن، بیمار به نقطه صفر بازمی گردد. 

نباید وقفه ای در تامین داروی بیماران ایجاد شود
او یادآور شد: مسئله ای که در مورد داروی بیماری های نادر 

وجود دارد این است که این دارو ها توسط شرکت های داخلی 
تولید نمی شوند، زیرا برای آن ها مقرون به صرفه نیست. به همین 
دلیل باید به دنبال داروهای تولید خارجی رفت. از این رو برای 
اینکه بتوانیم داروهای خارجی را وارد کنیم در ابتدا باید ارز آن 
تامین شود، سپس باید مطمئن شویم که داروها به سرعت به 
دست بیماران برسند و این چرخه باید هر هفته ادامه یابد تا داروها 
از معاونت دارویی وزارت بهداشت تحویل گرفته شوند و وقفه ای 

در درمان ایجاد نشود. 
رئیس بنیاد بیماری های نادر ایران در پاسخ به این پرسش که 
آیا تامین داروهای بیماران نادر به موقع انجام می شود؟ گفت: 
خیر، معمولاً کمیسیون ما خیلی زود کسری دارویی را شناسایی 
می کند و این بیماران را معرفی می کند، اما لیست های دارویی 
این بیماران به طور معمول بسیار دیر تهیه می شود تا به لیستی 
که باید برایشان دارو از خارج از کشور تهیه شود، اضافه شود. از 
طرف دیگر پس از اینکه دارو تایید شد، تا با شرکت های مربوطه 
قرارداد ببندند و سپس داروها برایشان ارسال شود. نیز یک روند 

بسیار زمان بر است. 

داروها نباید در گمرک بمانند و تاریخ مصرفشان بگذرد
وی افزود: از همه مهم تر، تخصیص ارز برای واردات دارو است. 
پس از تأمین ارز، نمایندگی های دارویی باید به سرعت داروها را 
وارد کنند و وقتی وارد شد، نباید در گمرک بماند و تاریخ مصرفش 
بگذرد. باید به سرعت در دسترس بیماران نادر قرار گیرد. بعضی 

اوقات با وجود همه مشکلات، داروها به طور غیرمنتظره ای وارد 
می شوند، مانند پانسمان بیماران پروانه ای که وارد شد اما گاهی 
در گمرک می مانند و ترخیص نمی شوند و این موضوع غیرقابل 

توجیه است.

شناسایی ۶۵۰۰ بیمار نادر در ایران
ادراکی در پاسخ به این سوال که چه تعداد بیمار نادر در کشور 
ما وجود دارد؟ گفت: تعدادی که ما در سیستم ثبت کرده ایم، 
نزدیک به ۶۵۰۰ نفر است. اما مطمئنیم که این تعداد بسیار 
بیشتر است. برخی از بیماران به سامانه ما مراجعه نکرده اند یا به آن 
دسترسی ندارند یا از بیماری خود بی خبرند. ما با استفاده از اطلس 
بیماری های نادر، اطلاعات لازم را به پزشکان داده ایم تا همه بدانند 
که بیماری نادر چه تفاوتی با بیماری های شایع دارد و باید مرتب 

مراجعه کنند تا تعداد بیماران کامل تر شود. 

ازدواج فامیلی مهم ترین علت شیوع بیماری های نادر 
در کشور است 

وی در پی پاسخ به این پرسش که ازدواج فامیلی چه تاثیری 
در بروز بیماری های نادر دارد؟ بیان کرد: ازدواج فامیلی مهم ترین 
علت شیوع بیماری های نادر در کشور ماست و قابل قیاس با دیگر 
کشورها نیست. بنابراین، تعداد ازدواج های فامیلی بسیار زیاد است 
و نیاز به کنترل این موضوع وجود دارد. اما اگر به این وجود بارداری 
شکل گرفت، باید مرتب مراجعه کنند، غربالگری انجام دهند و 

تست های لازم را به موقع انجام دهند تا مشکلات نادر و ژنتیکی 
برای جنین پیش نیاید. 

او عوامل موثر دیگر در بروز بیماری های نادر را برشمرد و 
افزود: از عوامل موثر دیگر می توان به بارداری در سنین بالا ۳۵ 
تا ۴۰ سال اشاره کرد. همچنین مصرف دارو در حین بارداری نیز 
از جمله مسائلی هستند که باید به آن ها توجه شود. برای مثال، 
مصرف حتی یک استامینوفن نیز باید با اجازه پزشک زنان باشد. 
همینطور مسائل محیطی، مانند آلودگی هوا نیز برای خانم های 
باردار خطرناک است. قرار گرفتن در معرض اشعه X و سیگار نیز 

می تواند خطر آفرین باشد. 
رئیس بنیاد بیماری های نادر ایران در پاسخ به این سوال که 
آیا غربالگری های حین بارداری برای شناسایی بیماری های 
نادر در کشور انجام می شود؟ گفت: در حال حاضر، غربالگری ها 
انجام می شود. انتظار می رود که غربالگری قبل از ازدواج، در زمان 
بارداری و بعد از تولد انجام شود. وقتی دو نفر قصد ازدواج دارند، به 
خصوص اگر فامیل باشند، باید با مشاوره ژنتیک صحبت کنند تا 

از مشکلات احتمالی آگاه شوند. 
وی ادامه داد: غربالگری دوم در دوران بارداری است که اگر در 
سونوگرافی مشکلی مشاهده شود، باید تا پایان بارداری مرتب 
سونوگرافی و تست های ژنتیک انجام شود تا مشکلی پیش 
نیاید. تمام تلاش بر این است که در سه چهار ماه اول بارداری 
این مشکلات شناسایی شود که راه حل مشکل نیز در پیش 

گرفته شود. 
ادراکی تصریح کرد: پس از زایمان، غربالگری به این گونه 
صورت می گیرد که کودک به موقع تست هایش انجام شود و تحت 
معاینه متخصصان قرار گیرد. در مدارس نیز به جای اینکه مربیان 
بهداشت فقط روی دندان های پوسیده کودکان تمرکز کنند، باید 
به آن ها آموزش هایی در خصوص علائم بیماری های نادر نیز ارائه 
شود که این علائم را در کودکان تشخیص دهند. چرا که اگر در 
سنین کم تشخیص داده شود، احتمال درمان بسیار بالاتر است. 

با غربالگری می توان از بروز بیماری های نادر 
جلوگیری کرد

او تاکید کرد: مهم است که ما جامعه هدف خود را ارزیابی کنیم 
و آن ها را رها نکنیم. با غربالگری می توان از بروز بیماری های نادر 
جلوگیری کرد. اما قدم اول این است که بیماری های نادر متولد 
نشوند. برای دستیابی به این امر نیازمند توجه به مشاوره ژنتیک و 

کاهش ازدواج های فامیلی هستیم. 
وی در پایان در پاسخ به این سوال که آیا در زمان غربالگری 
حین بارداری اگر بیماری نادر تشخیص داده شود، بارداری خاتمه 
پیدا می کند؟ گفت: بله، اگر تا چهار ماهگی تشخیص داده شود 
و نیاز به خاتمه بارداری باشد می توان با مجوز پزشکی قانونی و 
پزشک معالج اقدام کرد. اما اگر بارداری ادامه پیدا کرد، پس از آن، 
وارد فاز درمانی می شود و باید کارهای ژنتیکی صورت گیرد. اما 
عمده درمان پس از تولد صورت می گیرد. بعضی بیماران بلافاصله 
بعد از تولد امکان درمان دارند و می توانند تحت جراحی یا درمان 

دارویی قرار گیرند.

مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر ایران:

 داروهای بیماران خاص به موقع تامین نمی شود

گفت وگو

‌با‌‌‌ایلنا
همراه‌شوید
خبرگزاري كار ایران »ایلنا«

حسین آخانی در گفت و گو با »توسعه 
ایرانی«: یکی از اتفاقات بسیار بدی که در 
جنگل های هیرکانی طی سال های اخیر 

افتاده مسئله آفت ها است. آفت ها زمانی 
زیاد می شوند که دشمنان طبیعی آنها یعنی 

حشرات بومی از بین بروند. این حشرات 
روی لاشه های افتاده مرده چوب های 

خشک و به اصطلاح برگ و بقایای گیاهی 
که در داخل جنگل هستند، رشد می کنند 
و باعث حفاظت جنگل ها می شوند. اگر ما 

اینها را از جنگل خارج کنیم در واقع جنگل 
را بی دفاع و نابود کرده ایم

استاد دانشگاه تهران: زراعت چوب 
نباید مثل همان شعار خودکفایی در 

محصولات کشاورزی شود که تمام منابع 
آبی کشور را نابود کرد و ایران را در معرض 

افت شدید آبخوان ها قرار داد. زراعت 
چوب نیاز به آب زیاد دارد آیا ما آب کافی 

برای توسعه زراعت چوب داریم آیا 
بناست آبی که باید به سفره های آب های 
زیرزمینی برود و ما را تقویت کند یا آبی 
که باید در رودخانه ها جریان پیدا کند را 

وارد مزارع تولید چوب کنیم؟

هر روز می بینم که به دلیل انواع و اقسام 
نوسازی هایی که صورت می گیرد و یا 

هرس هایی که انجام می شود حجم زیادی 
چوب تبدیل به زباله می شود آیا ما برای اینها 

برنامه داریم؟ در محل تخلیه نخاله های 
ساختمانی ببینید چه حجمی از چوب 

تخلیه و تبدیل به زباله شده و می پوسد. 
باید روند استفاده از ماده اولیه را به روند 
استفاده از باز چرخانی مواد تبدیل کنیم

تاسف می خورم که کسی به ریاست 
سازمان منابع طبیعی گذاشته شده است 

که ساده ترین درس بوم  شناسی و اکولوژی 
را درک نمی کند. امیدوارم که جلو مجوز 

برداشت درختان شکسته  افتاده، خشک، 
سرپا و خطرساز گرفته شود و ایشان هم با 

عذرخواهی ازسرزمین ایران از جایگاهی که 
نمی توانند وظیفه خود را درست ایفا کنند، 

استعفا دهند و بر سر کار دیگری بروند


